

## **PROTOKÓŁ**

z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 6 lutego 2009 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku.

Stan radnych - 15

Obecnych – 14

Nieobecny – Nowicki Krzysztof

**Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :**

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

**Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.**

### **Przebieg obrad**

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność kierownika jednostki organizacyjnej złożonej przez p. Waldemara Trzeciakiewicza, ponieważ po wyjaśnieniach na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej złożonych przez Kierownika Zakładu Komunalnego w Komorach Dąbrownych i Wójta Gminy skarżący wycofał swoją skargę. Na miejsce wycofanego projektu uchwały Przewodniczący zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Porządek obrad wraz ze zgłoszoną przez Przewodniczącego zmianą został jednogłośnie przyjęty przez radnych w następującym brzmieniu :

- 1.Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokółów z sesji Rady Gminy z dnia 12.12.2008 roku oraz sesji nadzwyczajnej z dnia 27.12.2008 roku
- 4.Wręczenie nagród za udział w konkursie Bożonarodzeniowym „Dekoracja Posesji”
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
6. Sprawozdanie z prac stałych komisji Rady Gminy za rok 2008.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał Rady Gminy za rok 2008.
8. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2008.
9. Omówienie kosztów eksploatacji kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków.
- 10.Zapoznanie radnych z wystąpieniem pokontrolnym z kontroli finansowej przeprowadzonej przez RIO.
- 11.Zapoznanie Radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
- 12.Interpelacje i zapytania radnych.
- 13.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/zmian w budżecie w roku 2008

b/ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz jednego punktu dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Sońsk będących jednostkami budżetowymi a działającymi w zakresie oświaty

c/ regulaminu wynagradzania nauczycieli

d/ zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

e/ zmiany uchwały Nr XV/71/2008 z dnia 8 lutego 2008 roku w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, opiekuńcze oraz realizację innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola.

f/ podjęcia działań zmierzających do połączenia instytucji kultury działających na terenie Gminy Sońsk

g/zmiany uchwały Nr XXVII/139/2008 z dnia 12 grudnia 2008 r. Rady Gminy Sońsk w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej

h/ wyrażenia zgody na realizację projektu ”Sońsk – gmina otwarta.

Zintegrowany system dróg szansą rozwoju regionu” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-

2013.

i/wyrażenia zgody na realizację projektu „Zdrowi mieszkańcy – zdrowa gmina. Modernizacja ośrodka zdrowia szansą na podniesienie dostępności i jakości świadczeń medycznych na terenie Gminy Sońsk” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

j/wyrażenia zgody na realizację projektu Sońsk – gmina przyjazna środowisku Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w Sońsku, Gołotczyźnie i Gąsocinie oraz modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

k/wypłaty ekwiwalentu dla strażaków OSP biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniowych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.

l/udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Ciechanowskiemu

ł/zmiany uchwały Nr XVI/73/08 w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Zakład Komunalny”

m/przekazania w zarząd nieruchomości komunalnych Zakładowi Komunalnemu w Komorach Dąbrownych.

14.Zapytania sołtysów i gości.

15.Zamknięcie obrad.

Ad 3.

Protokół z XXVII sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 12.12. 2008 roku został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 27.12.2008 roku został przyjęty 11 głosów „za” 3 wstrzymujące się

Ad 4

Wójt Gminy wręczył nagrody laureatom konkursu Bożonarodzeniowego „Dekoracja Posesji”. I nagrodę otrzymała p. Izabela Żerańska z Gąsocina .

II p. Bożena Ickiewicz z Koźniewa Wielkiego i III p. Sławomir Koryciński z Ciemniewa.

Ad 5.

Wójt Gminy - w okresie między sesjami przygotowywałem wnioski o inwestycje infrastrukturalne i inwestycje kulturalne. Złożone zostały wnioski : na drogę w Ślubowie do Ochrony Gruntów Rolnych i na 2 imprezy kulturalne t.j. koncert Maryjny na Pustelni przy współpracy OSP w Gąsocinie i p. Jacka Rucińskiego i impreza pod pomnikiem w Sarnowej Górze z okazji 89 rocznicy bitwy z roku 1920.

16 lutego w Gołotczyźnie w sali bankietowej „U Junoszy” odbędzie się spotkanie rolników z terenu Gminy Sońsk i całego powiatu Ciechanowskiego z Ministrem Rolnictwa – p. Markiem Sawickim, już dzisiaj zapraszam Państwa na to spotkanie i chcę powiedzieć, że p. minister spotka się również z radą pedagogiczną w Zespole Szkół w Gołotczyźnie ponieważ jest organem prowadzącym tą szkołę. Odbędzie się czysto merytoryczne spotkanie z rolnikami, które będzie obfitowało w punkty informacyjne prowadzone przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Urząd Marszałkowski.

Dwa tygodnie temu otrzymałem telefon z „Polsatu” z programu Interwencja, że chcą zrobić program w sprawie „list”. Spotkanie odbyło się po godzinie 16: 00 w moim gabinecie. Program trwał około 45 minut a w telewizji usłyszałem swoje może dwa lub trzy zdania. To co opisują lokalne media bądź internet jest niezgodne z prawdą, nie miało miejsca kserowanie list na terenie gminy, takich dokumentów ja nigdy nie posiadałem i nie posiadam. Zadałem sobie bardzo poważne pytanie, kto posiadał klucze, i do jakich pokoi posiadali klucze ludzie najprawdopodobniej nieporządani. Pierwszy raz zobaczyłem zdjęcia „list” w Komisariacie Policji w grudniu. Sprawa zakończyła się umorzeniem postępowania i o tym dowiedziałem się z prasy nigdy nie miałem w tej sprawie spotkania z prokuratorem i dla mnie temat merytorycznie się zakończył. Cały czas zadaje sobie pytanie, ile jeszcze dokumentów finansowych, które znajdowały się na spotkaniach z Urzędu wycieknie. Obecnie funkcjonują dwa komplety kluczy. Jeden posiadam ja, drugi p. Zmudczyńska , osoba pozyskana z Powiatowego Urzędu Pracy w ramach swoich obowiązków wykonuje ona w Urzędzie prace porządkowe.

Odbyły się dwa spotkania, jedno w Ciemnowie, drugie w miejscowości Pękawaka. Na spotkaniach poruszaliśmy tematy inwestycji. W Pękawce rozmawialiśmy o oczyszczeniu drogi z zadrzewień, już wydane zostały decyzje na wycinkę i na wiosnę przystąpimy do żwirowania tej drogi a w roku 2010 zostanie ona utwardzona. W Ciemnowie rozmawialiśmy na temat drogi powiatowej, która mogłaby być wykonana we współpracy z powiatem.

Odbywa się kompletowanie wniosków, które złożyliśmy do Unii Europejskiej na drogi w Bieńkach Śmietankach, Łopacin – Spądoszyn i drogę w Ślubowie. Kolejny wniosek dotyczy remontu ośrodka zdrowia, części w której świadczy usługi dr Andrzej Krupiński. Jest również wniosek dotyczący inwestycji kanalizacyjnej w miejscowości Gołotczyzna, Sońsk, Gąsocin i modernizacji oczyszczalni ścieków.

Współpracuję również z parafią Ciemnowko i Sońsk do 15 lutego będą złożone wnioski na remont kościołów.

W ośrodku zdrowia w Sońsku trwają prace prowadzone przez dr Gajdę .

Ad 6.

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy złożyli sprawozdania z pracy swoich komisji w 2008 roku.

Ad 7.

Wójt Gminy złożył informację z realizacji uchwał w 2008 roku

W 2008 roku Rada Gminy podjęła 82 uchwały. Wykonanie kilku uchwał jest w toku realizacji dotyczą one sprzedaży mienia komunalnego.

Owczarczyk Eugeniusz – podejmowaliśmy uchwałę w sprawie utrzymania czystości na terenie gminy i miała być powołana komisja porządkowa, pytałem o to na jednej z sesji i nie otrzymałem odpowiedzi. Czy ta komisja została powołana i kto wchodzi w jej skład.

Wójt Gminy – tak, komisja została powołana. Członkami jej zostali : Dariusz Wiśniewski, Szymon Gawarecki, Danuta Rzepkowska.

Ad 8.

Informację o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2008 złożyła p. Teresa Skrzypczak – przewodnicząca tej komisji.

Szmalec Wiesław – dziękuję członkom Komisji za dobrą wieloletnią pracę.

## Ad 9

Informację o kosztach eksploatacji kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków złożył kierownik Zakładu Komunalnego w Komorach Dąbrownych.

Owczarczyk Eugeniusz – mam prośbę do pana kierownika Zakładu Komunalnego, żeby zaprowadził porządek w księgowości. W fakturze za ścieki którą otrzymałem nie jest uwidoczniiony stan licznika, tylko suma do zapłaty.

Berent Andrzej – faktura o której p. Owczarczyk mówi została wystawiona w dniu 17 stycznia 2009 roku i jest w niej napisane za jakie miesiące została naliczona opłata. Na mocy porozumienia pomiędzy p. Wójtem a dyrektorem Zakładu Usług Wodnych, Zakład Komunalny otrzymuje wydruki komputerowe zużycia wody wszystkich mieszkańców gminy. Zakupiliśmy uproszczony program do wydruku faktur i w związku z tym nie wszystkie dane mogą być uwidocznione.

Ponieważ p. Owczarczyk nie przyjął faktury ja sam osobiście się do Państwa udałem i fakturę zostawiłem. Uzgodniliśmy, że ja na tej fakturze korzystając z informacji z Zakładu Usług Wodnych będę odręcznie wpisywał od jakiego stanu do jakiego stanu licznika jest ta faktura. Dlatego dziwi mnie dzisiejsze wystąpienie p. Owczarczyka.

Szmalec Wiesław – panie mecenasie czy sposób wystawiania faktur jest zgodny z prawem.

Radca Prawny – sposób wystawiania faktur oraz elementy jakie powinny się w nich znajdować określają stosowne przepisy podatkowe. Ja nigdy nie spotkałam się aby w fakturze były ujmowane stany licznika.

Owczarczyk Eugeniusz – w poprzednich fakturach od p. Repety były zawarte stany licznika Zakład Usług Wodnych przekazuje tylko stan licznika głównego, natomiast nikt nie spisuje podliczników.

Berent Andrzej – uchwałą Rady Gminy zostały wprowadzone ulgi za wodę bezpowrotnie zużytą i jeśli ktoś zwróci się do mnie o odliczenie zużycia takiej wody otrzymuje odliczenie. Osoba roznosząca faktury została zobowiązana do zaprowadzenia ewidencji podliczników.

## Ad 10.

Wójt Gminy zapoznał radnych z wystąpieniem pokontrolnym z kontroli finansowej przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Ad 11.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.

Pismo od p. Ewy Budanowej w sprawie wszczęcia postępowania sprawdzającego wobec p. Wójta . Czynność ta nie została wykonana ponieważ p. Wójt nie złożył ankiety będącej podstawą wszczęcia procedury sprawdzającej.

Pismo od p. Wiesławy Michałkiewicz zam. Ciemnowo w sprawie przyłączenia sieci wodociągowej do jej posesji.

Wójt Gminy – podejmę działania aby ująć to zadanie w planie inwestycyjnym na 2009 rok.

Pismo od mieszkańców wsi Gutków w sprawie utwardzenia drogi gminnej na odcinku Gutków – Zawady.

Szmalec Wiesław – zadanie takie nie zostało umieszczone w budżecie na 2009 rok.

Pismo od mieszkańców wsi Wola Ostaszewska w sprawie przeznaczenia pieniędzy na zwirowanie dróg we wsi, dalsze asfaltowanie, remont strażnicy OSP, kopanie rowu odwadniającego pola.

Wójt Gminy – w najbliższym czasie będzie zorganizowane spotkanie w Woli Ostaszewskiej, w tej chwili nie mogę powiedzieć czy pieniądze na te wszystkie potrzeby wyasygnujemy w 2009 roku, natomiast ustalenia będziemy mogli poczynić.

Kolejne pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy od p. Krzysztofa Sobieraja ze wsi Strusin w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek rolnych we wsi Strusin , które sąsiadują z jego gospodarstwem a jedną z nich wiele lat użytkuje.

Do zainteresowanego p. Wójt Gminy skierował pismo w którym informuje, że sprawa zostanie skierowana do rozpatrzenia przez Radę Gminy po zakończeniu spraw toczących się z udziałem w/w w Sądzie Rejonowym w Ciechanowie.

Wójt Gminy – w ubiegłym roku p. Krzysztof Sobieraj wystąpił z pozwem przeciwko gminie do sądu o zasiedzenie działki. W pozwie zawarł stwierdzenie że zajął ten teren w złej wierze i użytkuje go od 30 lat. Tą sprawę przegrał ale jest jeszcze sprawa która została zawieszona wcześniej o wydanie tego majątku,

jeśli majątek zostanie wydany i przywrócony do stanu jaki był przed zajęciem wtedy podanie p. Sobieraja skieruję do poszczególnych Komisji Rady Gminy i Rada Gminy sprawę rozpatrzy. Do momentu uregulowania wszystkich czynności prawnych oraz kosztów z tym związanych sprawa pozostanie w zawieszeniu.

Ad 12

Ślubowska Marzena – powiem na temat budowy drogi w Ślubowie, bo krążą na ten temat różne informacje. Projekt budżetu powiatu miał być skonstruowany do 15 listopada, w związku z tym każdy z Wójtów z poszczególnych gmin składał deklarację wkładu pieniężnego do jakiego zobowiązują się we współpracy z Powiatem w kwestii wspólnego budowania dróg. Pan Wójt naszej Gminy w dniu 21 października 2008 przysłał na ręce p. Starosty informację, że w budżecie na rok 2009 planuje ujęcie kwoty w wysokości 70 tysięcy złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie dalszej budowy drogi Gołotczyzna – Zawady oraz kwoty 100 tysięcy złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy drogi Koźniewo Wielkie – Ślubowo przy jednoczesnym przeznaczeniu przez Zarząd Powiatu równorzędnych kwot na w/w zadania inwestycyjne. Deklaracja ta została ujęta w naszym projekcie budżetu do 15 listopada. Potem nastąpiło opracowanie, Zarząd ustalił kwoty do współpracy i w dniu 29 grudnia budżet powiatu został przyjęty. Tymczasem w dniu 18 grudnia p. Wójt Gminy Sońsk złożył drugą informację, że w budżecie gminy na 2009 rok planuje się ujęcie kwoty 70 tysięcy złotych na dofinansowanie drogi Gołotczyzna – Zawady, natomiast kwota 100 tysięcy zostaje rozbita na dwie: 50 tysięcy złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie drogi Koźniewo Wielkie – Ślubowo oraz 50 tysięcy na dofinansowanie przebudowy drogi Bądkowo – Sarnowa Góra. Będąc na sesji przed świętami Bożego Narodzenia usłyszałam, że państwo radni przyjeżdżacie w swoim budżecie inwestycję tych dwóch dróg. Pan Wójt, Pan Przewodniczący i kilku radnych przyjechało na sesję Rady Powiatu, przywieźli mapę z zaznaczoną na niej drogą i my radni powiatowi zobaczyliśmy ten plan dopiero przed sesją. Chciałabym, żeby przy ustaleniach w następnym roku byli również radni powiatowi i wspólnie te palny były omawiane, bo podanie deklaracji jest wiążące. Projekt budżetu został 29 grudnia uchwalony w tym projekcie jest umieszczone Koźniewo Wielkie – Ślubowo i to Wy państwo radni z p. Wójtem wskazaliście, którą drogę chcecie robić, to nie ja przeznaczyłam 100 tysięcy złotych, teraz trzeba przyznać się przed społeczeństwem, że się zmieniło deklarację. W Powiecie już tej możliwości nie było, bo jeżeli ta druga informacja wpłynęła jeden dzień przed wigilią to nie było możliwości zmiany przez kilka godzin, które zostały do terminu sesji.

Ja zwróciłam się do Zarządu o pomoc aby ta droga była zbudowana, zastrzeżenie Zarządu jest takie, „gdzie zaczynać budowę drogi w środku wsi,



albo ją budujemy od początku, albo od końca”. Mam do przekazania pewną informację, że w roku 2009 od Ostaszewa do Koźniewa poprzez Ostaszewo do Ślubowa będzie położona jedna warstwa nowej nawierzchni na drodze o długości 4,3 km, Zarząd chciał zrobić jeszcze 2 km jak państwo wskazaliście w pierwszej deklaracji, ale nie było wskazania Bądkowo –Sarnowa Góra. I chciałam państwu wyjaśnić, że budżet, który przyjęli radni powiatowi jest do realizacji. Nie ma złej woli ze strony Zarządu i spróbujemy również zrobić drogę Bądkowo – Sarnowa Góra. Do wykonania na terenie Gminy Sońsk jest zaplanowane łącznie ok. 15 km dróg. Ponawiam swój apel aby uzgadniać wspólne zadania z radnymi powiatowymi.

Wójt Gminy – deklarację składa Wójt Gminy do Powiatu i ja ją złożyłem na kwotę uzgodnioną z Radą Gminy Sońsk, ale później przy opracowywaniu budżetu na 2009 rok nastąpiły zmiany propozycji. Po tym pierwszym piśmie w którym była zawarta deklaracja, wysłałem również p.Starości, p. Przewodniczącemu Rady Powiatu i p. Józefowi Borkowskiemu na długo przed sesją informację, że Rada Gminy przyjęła budżet w którym zapisano trzy drogi. W naszym budżecie jest 170 tys zł i w budżecie powiatu również 170 tys zł na współpracę w zakresie budowy dróg, co stoi na przeszkodzie, żeby zrobić drogę i w Bądkowie i Ślubowie i Gołotczyzna – Zawady. U Starosty byłem w tym temacie co najmniej 3 razy i mówiłem jasno i wyraźnie co podjęła Rada Gminy Sońsk. Dzisiaj przyjmujemy uchwałę o trzech drogach i jeśli chodzi o Ślubowo , jeśli zaczniemy robić drogę od Koźniewa Wielkiego to zbudujemy drogę, która zakończy się tuż przy naszej gminnej inwestycji a tam gdzie jest kościół, gdzie są bloki, mieszkają ludzie, tam na drodze powiatowej będzie „piach” do momentu gdzie skęcimy przy sklepie, gdzie zatrzymuje się autokar będzie kolejna inwestycja i łączymy Gminę Sońsk z Gminą Świercze . Na przyszły rok rozmawialiśmy o drodze do Ciemnowa i o tym, żeby zamknąć ciąg drogowy Gołotczyzna – Zawady, zamknąć drogę Bądkowo – Sarnowa Góra i drogę w Ślubowie. Mam prośbę poszanujcie nas.

Ślubowska Marzena- nie do końca p. Wójt powiedział prawdę, w dniu 21 października jest informacja podpisana przez Wójta i p. Skarbnik że 70 tys złotych to nie jest powiedziane , że tylko na współpracę, ale są wskazane drogi , wskazana doga Gołotczyzna – Zawady i wskazana droga Koźniewo Wielkie – Ślubowo 100 tysięcy złotych i taka jest prawda.

Wesołowski Mirosław – zwracałem się do radnych powiatowych w sprawie drogi od Chrościc do Zawad, mówiłem, że znajdują się na niej doły i do dnia dzisiejszego nie ma żadnej reakcji. Ponawiam swoją prośbę i również proszę o uwzględnienie budowy drogi od Bądkowa do Sarnowej Góry.

Muszyński Grzegorz – państwo radni powiatowi, tak jak powiedział p. Wójt „poszanujcie” nas , pierwszy raz byłem na sesji Rady Powiatu, nikt się nami nawet nie zainteresował.

Kilian Rafał – sytuacja z 3 drogami jest dla mnie dziwna, bo było wiadomym faktem jak Powiat 2 lata temu prosił Gminę o pomoc na finansowanie swoich inwestycji , bo gminy dają na drogi powiatowe. Jeśli radni Gminy Sońsk ustalili, że mają życzenie robić te drogi to ja to popieram całym sercem i tak będę głosować. Powiat nie ma prawa ingerować w takie rzeczy.

Żbikowski Stefan – ja uważam, że tu nie ma żadnego problemu, tylko p. Wójt musi się dogadać ze swoim kolegą partyjnym p. Sławomirem Morawskim Ja żadnego problemu nie widzę, bo tak powinno być jak Gmina chce, bo to Gmina dokłada swoje pieniądze.

Wójt Gminy – w roku 2007 zadeklarowałem kwotę 100 tys złotych, to była moja deklaracja Rada Gminy nawet nie rozpatrywała takiej uchwały ponieważ budżet nie przewidywał pieniędzy. Rada Gminy dzisiaj będzie rozpatrywała uchwałę o trzech drogach, Rada Powiatu przyjęła uchwałę o przyjęciu współpracy na kwotę 170 tysięcy pytam na jakiej podstawie. Pismo wysłane do Starosty mówi o tym, że Rada Gminy przyjęła budżet i podała informację o trzech drogach, dlaczego przyjęliście tylko jedną Gołotczyzna – Zawady.

Żbikowski Stefan – ja zobowiązuję się zgłosić poprawkę na najbliższej sesji i chcę, żeby Wójt traktował radnych powiatowych jak należy. Rękę do nas powinien wyciągnąć Wójt.

Muszyński Grzegorz – ja walczę o interesy swoich wyborców.

Siwek Rafał – chciałbym zwrócić uwagę na zdanie wypowiedziane przez p. radną Ślubowską „konsultujmy ustalenia”. Ustalajmy z radnymi powiatowymi wcześniej, żeby nie byli w bałaganie.

Owczarczyk Eugeniusz – panie przewodniczący niech pan zacznie traktować poważnie, radnych, samego siebie i mieszkańców gminy. Na ostatnią sesję przysłał pan pana Wójta z zaproszeniem mnie na sesję o godzinie 10:55 tj na 3 godziny i 5 minut przed sesją. Panie przewodniczący mnie wyborcy wybrali po raz drugi na radnego i otrzymałem trzykrotnie więcej głosów od pana i proszę uszanować wolę moich mieszkańców.

Panie Wójtce dlaczego jest Pan niesprawiedliwy poszedł Pan z informacją do prasy, że sąd zasądził p. Gebertowi 14 .593 zł odszkodowania na rzecz gminy wyrok jest nieprawomocny, dlaczego nie poinformował Pan radnych o toczącym się procesie sądowym z mieszkańcem Ciemniewa. Poinformowani

zostaliśmy dopiero wtedy gdy zapłacił Pan 21.157 zł odszkodowania łącznie z kosztami sądowymi a do prasy tym się Pan nie pochwalił. Chcę powiedzieć, że nie do końca Pan Wójt sprawę wygrał, bo występował o 180 tys od pana Geberta, a odszkodowanie wynosi 14.593 złote.

Zaprzepaścił Pan Panie Wójcie 170 tys złotych z budżetu gminy, ponieważ złożył Pan wniosek na nieodpowiednią drogę w Ślubowie, który został odrzucony.

Szmalec Wiesław – już 12 grudnia sołtysi otrzymywali zaproszenia na sesję, 15 grudnia było wspólne posiedzenie komisji i wszyscy radni wiedzieli o sesji, byłem u Pana dwa razy i proszę aby pan zamontował sobie skrzynkę na listy to następnym razem będę miał gdzie włożyć korespondencję, bo teraz takiej możliwości nie miałem.

Wójt Gminy – w Sądzie w Płocku toczył się proces o odszkodowanie od pracowników Urzędu Gminy, od mojego poprzednika Waldemara Geberta i P. Jerzego Cywińskiego. Sąd oddalił sprawę w przypadku p. Cywińskiego, natomiast w przypadku p. Geberta zasądził tylko 3 krotność pensji ze względu na to, że w Ciechanowie zapadł wyrok mówiący o nieumyślnym działaniu. Wyrok jest nieprawomocny, ponieważ jest złożona apelacja.

Pan Owczarczyk mówił o sprawie sądowej, która toczyła się pomiędzy p. Andrzejem Zgrodzkim mieszkańcem Ciemniewa a Urzędem Gminy. Na jego samochód spadła gałąź, która zniszczyła samochód. Miało to miejsce we wsi Bukaty. Drzewo rosło częściowo w działce prywatnej, częściowo w gminnej.

Urząd Gminy nie ma możliwości wypłaty odszkodowania bez tytułu, dlatego musiało być rozstrzygnięcie sądowe. Sąd przyznał odszkodowanie solidarnie z p. Żmijewskim. Zapłaciliśmy całość i połowy będziemy dochodzić od p. Żmijewskiego.

Składając wnioski na drogi i inne działania nie tracimy pieniędzy i będę je składał dalej.

Szypulski Remigiusz – chodzi o 700 metrów drogi Powiatowej do Ciemniewa jest ona nieprzejezdna i proszę o naprawę.

Proszę również o żwir na drogę do Niesłuch i do Marus.

Niesłuchowski Krzysztof - zwrócili się do mnie nauczyciele z Gąsocina, że nie mogą korzystać odpłatnie z posiłków w stołówce szkolnej, chciałbym aby p. Wójt wyjaśnił tą sprawę.

Wójt Gminy – przepisy mówią, że stołówka jest dla dzieci. Przygotowywanie posiłków dla nauczycieli jest formą prowadzenia działalności gospodarczej podlegającej podatkowi vat.

Wesołowski Mirosław – chciałem zapytać w sprawie Szkoły Podstawowej w Bądkowie czy będzie przeprowadzony remont.

Wójt Gminy - na spotkaniu w Szkole Podstawowej w Bądkowie w ubiegłym roku na spotkaniu z Radą Rodziców, Przewodniczącym Rady Gminy, Radnym Wesołowskim, dyrektorem szkoły, Pan Koniecek zadeklarował wykonanie dachu w ramach własnej firmy jednocześnie zobowiązując nas do opracowania projektu i zakupu materiałów. Projekt jest gotowy, pieniądze w budżecie gminy są. W tym roku na zebraniu p. Koniecek powiedział, że się tej pracy nie podejmie a więc ta koncepcja się zawaliła. Dach jest obliczony na kwotę 266 tysięcy. Skoro pozostało nam w budżecie 70 tysięcy złotych chcemy tę kwotę przesunąć na inną inwestycję, natomiast ona jest zapisana w załączniku wieloletnim i te pieniądze nie giną. Powiedziałem mieszkańcom Bądkowa, że pieniądze ze sprzedaży działek wracają do Bądkowa w formie remontu dachu. Obecnie przygotowuję projekt na wszystkie szkoły, chcę, żeby były boiska tartanowe, wyremontowane budynki, wyposażone w sale komputerowe. Jest to projekt unijny rozłożony na 3 lata. Dach w Szkole Bądkowie jest to dla mnie inwestycją priorytetową i ona będzie wykonana.

Borowy Eugeniusz – chciałem zapytać P. Wójta czy będzie wykonany remont mostku na ulicy Klonowej. Czy będzie kontynuowane odwodnienie ulicy Klonowej i czy planuje się remont ulicy Szkolnej i wprowadzenie ograniczenia szybkości na tej ulicy.

Wójt Gminy – przy konstruowaniu budżetu zaplanowaliśmy remont dwóch mostów jeden na ulicy Klonowej drugi w Pękawce. Po przeprowadzeniu przetargów najprawdopodobniej zostaną nam środki finansowe, które przeznaczymy na ulicę Szkolną w Sońsku i na ul. Wiejską w Gąsocinie. Jeśli chodzi o odwodnienie to rów został oczyszczony ale na działce p. Skury zatrzymuje się woda, działka jest terenem niszowym i kopanie rowu nie rozwiąże sprawy, trzeba tą działkę wywieźć ziemią.

Owczarczyk Eugeniusz- czym zakończyło się wytyczenie ulicy Brzozowej . Chciałem również zwrócić uwagę na konieczność wykonania oświetlenia ul. Szkolnej, jest to ulica bardzo wąska na niej mieści się szkoła. W okresie jesienno zimowym lekcje kończą się o zmierzchu dlatego oświetlenie jest sprawą bardzo ważną ze względu na bezpieczeństwo.

Żbikowski Stefan – na drodze do Koźniewa Wielkiego na wysokości posesji p. Musińskich zapadł się przepust i grozi wypadkiem. W Marusach obok posesji p. Kołakowskich na działce gminnej rosną duże stare drzewa które stwarzają zagrożenie, mogą w każdej chwili przewrócić się na drogę. W związku z tym proszę o szybką reakcję

Wójt Gminy – w sprawie ulicy Brzozowej zostanie wszczęte postępowanie o rozgraniczenie i po ustaleniu granicy zostanie wykonany mostek. Na oświetlenie jest przewidziane w tym roku 20 tys. zł. Na oświetlenie ulicy Szkolnej trzeba wykonać projekt i to są duże koszty.

Muszyński Grzegorz – były ustalenia aby p. Wójt wystąpił do Zakładu Energetycznego aby lampy oświetlenia ulicznego zapalały się i gasły we wszystkich miejscowościach o tej samej porze.

Szmalec Wiesław – pieniądze by się znalazły wygaszając co drugą lampę w Gąsolinie

Wójt Gminy -jeśli chodzi o drzewa to czy one rosną na działce gminnej czy przy drodze.

Jeśli na działce gminnej to decyzję na wycinkę wydaje Starostwo Powiatowe, jeśli przy drodze to też Starostwo i tej procedury nie można ominąć.

Borowy Eugeniusz – czy podejmowane są działania w celu likwidacji stawu na ulicy Zacisze w Sońsku.

Wójt Gminy – były próby załatwienia sprawy już 2 lata temu ale na wycinkę drzew nie zgodzili się mieszkańcy. Odwoływali się od decyzji nie pozwolili stawu zasypać. W tej chwili firma NORCO chce ten teren przeznaczyć na działalność gospodarczą i staw zostanie zasypany.

Kilian Rafał – Firma NORCO od trzech lat czyni starania aby ten staw zasypać wiąże się to z wycięciem drzew, których bronią mieszkańcy.

Piotrowicz Wiesław – chciałem wrócić do tematu „list”, zostały ujawnione dane osobowe 8 tys. mieszkańców i jeszcze pan powiedział, że oprócz tego jakieś dane księgowe. Pan przeszedł nad tym do „porządku dnia”, a ja uważam, że Pan wie kto odpowiadał za dokumenty i powinien wyciągnąć konsekwencje, bo nasze dane osobowe mogą być wykorzystane w różnych celach.

Chciałem zapytać czy coś w tym kierunku Pan zrobił.

Wójt Gminy – sytuacja jest o tyle ciekawa ponieważ te zdjęcia zostały wykonane około godziny 17:00 a więc kiedy pracowników w Urzędzie Gminy nie było. Dostęp do każdego pokoju miała pani która sprzątała . p. Ela Mąkowska. Największy krzyk, który podnosiliście w referendum dotyczył drzwi wejściowych. Ja zastanawiam się co z tym tematem zrobić, bo powtarzam, że takich dokumentów nie mam, ani nikt z pracowników ich nie posiada. Jeśli chcecie spis wyborców to ja go za 15 minut wydrukuję, podpiszę się pod nim,

sfotografuję i zrobię z tego aferę. W każdej gminie w USC jest spis wyborców jest w nim imię, nazwisko miejsce zamieszkania i nr. Gdym ja zwrócił się do Prokuratury z zapytaniem co się stało i co zostało zrobione. Względem kogo ja mam wyciągnąć konsekwencje. Wszystko było zamknięte w kasie, kto ma dostęp do takich miejsc jak kasa. To że na zebraniach pojawiały się dokumenty finansowe, które wielokrotnie czytano, to są fakty i zadaję Panu pytanie kogo by Pan w tym momencie obciążał. Sytuacja ma miejsce po godzinie 17:00 i kolejne pytanie, dlaczego nie wzywa się policji skoro jest taka afera. Sprzątacza w tym momencie powinna wykonać telefon, p. Wójt proszę przyjechać do Urzędu jest taka i taka sytuacja, wezwałam policję. Powtarzam listy w formie spisu wyborców mogę Panu dać za 15 minut, bo one są w komputerze w każdej gminie. Mam prośbę jeżeli kogoś oskarżacie, a czynicie to systematycznie, to poruszajcie się zgodnie z prawem.

Drozdowski Edward - panie Wójt na zebraniu w Bądkowie byłem również ja i przyrzekaliśmy, że pieniądze będą w tym roku dla szkoły na remont dachu, jak się teraz zachowaliście wobec dyrektora szkoły. Przeznaczamy 70 tyś na windę dla ośrodka zdrowia. Wszyscy obiecywaliśmy a teraz składamy na p. Koniecka. Nie widziałem, ale pogłoska jest taka, że gdy Pan Koniecek przyjechał, pan Wójt wyszedł z sali. Pan Koniecek jest osobą poważną zdenerwował się takim zachowaniem i odjechał.

Szmalec Wiesław – ja też byłem obecny na spotkaniu, Pan Koniecek po prostu powiedział , że nie będzie wykonywał tej pracy.

Drozdowski Edward – należało Pana Koniecka dzisiaj zaprosić na sesję , żeby powiedział radnym czy chce wykonać tą pracę, czy nie, bo my ludziom obiecaliśmy.

Szmalec Wiesław – Pan Koniecek zrezygnował tylko z wiadomych sobie względów i nie poruszajmy tego tematu.

Drozdowski Edward – czy zostanie wykonane oświetlenie w Cichwach. W poprzednich kadencjach parafie otrzymywały pieniądze na różne potrzeby, należałoby to tego wrócić i znaleźć jakąś kwotę pieniędzy na utwardzenie placu przed cmentarzem w Soboklęszczu.

Chciałem również postawić wniosek o przeprowadzenie kontroli delegacji na wyjazdy.

Wójt Gminy – Pan Koniecek przeanalizował projekt i stwierdził, że pracy nie wykona. Budżet już był uchwalony więc zaplanowane pieniądze trzeba przenieść na inny cel czyli zakup windy, która będzie służyła dla wszystkich w budynku ośrodka zdrowia.

O oświetleniu już mówiłem wcześniej.

Ad. 13

### **a/uchwała w sprawie zmian w budżecie w roku 2009**

Szmalec Wiesław – projekt tej uchwały był dokładnie omawiany na wszystkich komisjach

Owczarczyk Eugeniusz - w Ślubowie jest zaplanowane wykonanie ponad 5 km dróg a to jest miejscowość nieduża, zaplanowano 170 tysięcy i została wyznaczona taka droga, że do nikogo nie prowadzi. Uważam, że wystarczy jak zostaną wykonane pozostałe dwie drogi. W związku z tym zgłaszam następujący wniosek : zabrać 170 tysięcy złotych przeznaczone na asfaltowanie drogi w Ślubowie i przeznaczyć na asfaltowanie ul Zaczysze i Wiejskiej w Gąsocinie , ulicy Szkolnej w Gołotczyźnie i ul Różanej w Soboklęszczu. Ulica Zaczysze w Gąsocinie jest połączeniem dwóch dróg powiatowych, znajduje się przy niej kościół, lekarz weterynarii, dwa sklepy wielobranżowe, sklep spożywczy, piekarnia i przepompownia wodociągowa. Ulica Wiejska w Gąsocinie łączy się z drogą powiatową, przebiega przez środek osiedla i łączy się ze wszystkimi ulicami na osiedlu oraz z drogą gminną prowadzącą do dworca PKP. Ulica Szkolna w Gołotczyźnie jest połączeniem dwóch dróg powiatowych przy, której znajduje się Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, piekarnia, sklep spożywczy i jest traktem komunikacyjnym do przystanku PKP. Ulica Różana w Soboklęszczu łączy się z drogą powiatową i jest połączeniem ulic osiedla.

Proszę o przegłosowanie mojego wniosku.

Wójt Gminy – do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych został złożony wniosek na drogę w Ślubowie, zadaje p. Owczarczykowi pytanie, jeśli otrzymamy przyznaną dotację i nie wywiążemy się z niej stracimy możliwość ubiegania się o jakąkolwiek dotację na okres 3 lat. Czy jest to przykładem jakiegokolwiek odpowiedzialności.

Muszyński Grzegorz – p. Radny Owczarczyk ile jest kilometrów asfaltu w Gąsocinie, ile jest lamp oświetlenia ulicznego w Gąsocinie a ile kilometrów asfaltu jest w Ślubowie.

Owczarczyk Eugeniusz – a ilu mieszkańców ma Gąsocin i ilu Ślubowo . Za drogami, które są potrzebne będę głosował, ale nie za takimi, które prowadzą do nikąd. Pan Wójt złożył ten wniosek bez porozumienia z Radą.

Niesłuchowski Krzysztof – uchwalając budżet większością głosów daliśmy przyzwolenie Wójtowi Gminy aby ubiegł się o środki z zewnątrz. Kwota 170 tysięcy jest potrzebna aby mieć wkład własny, skoro nie została przyznana dotacja, to co jest w tym złego, że Wójt wystąpił o pieniądze z innego źródła. Dlatego zwracam się z prośbą o odrzucenie wniosku radnego Owczarczyka.

Szypulski Remigiusz - Gmina liczy 37 wsi i oprócz Gołotczyzny, Sońska Gąsocina jest jeszcze 34 miejscowości, dlatego stawiam wniosek o przeznaczenie tych pieniędzy na drogę Sońsk – Gołymin na współpracę z Powiatem.

Szmalec Wiesław – kto jest za wnioskiem radnego Owczarczyka.

Za wnioskiem głosowało 4 radnych 9 było przeciwnych.

Za wnioskiem radnego Szypulskiego głosowało 5 radnych , 8 było przeciwnych.

Szmalec Wiesław - wnioskiem w sprawie pieniędzy dla parafii w Gąsocinie zajmiemy się po przekazaniu go przez Radę Parafialną.

Przechodzimy do głosowania wniosku radnego Drozdowskiego w sprawie przeprowadzenia kontroli wyjazdów służbowych. Proszę o uzupełnienie tego wniosku, jakich delegacji i za jaki okres.

Drozdowski Edward – przeprowadzić kontrolę delegacji służbowych wystawianych na własne samochody osobowe pracowników w okresie od zakupu samochodu służbowego.

Siwek Rafał – to jest sprawa dla Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy – proszę radnych o poparcie tego wniosku i przeprowadzenie takiej kontroli.

Za wnioskiem głosowało 13 radnych, 1 był przeciwny.

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmian w budżecie w roku 2009.

Uchwała została przyjęta : 9 głosów za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące się.



**b/ uchwała w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz jednego punktu dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Sońsk będących jednostkami budżetowymi, a działającymi w zakresie oświaty.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**c/uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**d/uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” i 1 „wstrzymujący się”

**e/ uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XV/71/2008 z dnia 8 lutego 2008 roku w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, opiekuńcze oraz realizację innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**f/ uchwała w sprawie podjęcia zdań zmierzających do połączenia instytucji kultury działających na terenie gminy.**

Podgórski Zdzisław – Komisja oświaty na swoim posiedzeniu kiedy rozważała projekt uchwały wypracowała nieco inny wniosek niż jest w materiałach.

Zacytuję fragment z protokołu Komisji „uporządkować sprawę lokalu dla Świetlicy w Gąsocinie. Pan Wójt włączy się w rozmowy z OSP w Gąsocinie w sprawie przeniesienia świetlicy do ich budynku i po załatwieniu tego tematu powrócimy do sprawy” W związku z tym został wypracowany następujący wniosek i proszę o jego przegłosowanie.

Podjęcie działań zmierzających do przeniesienia Gminnej Instytucji Kultury do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wójt Gminy – odbyło się spotkanie z OSP w Gąsocinie jest decyzja na „tak” , żeby GIK znalazł się w OSP, tylko po podjęciu działań aby można to było formalnie i fizycznie przenieść. Zgoda OSP jest.

Owczarczyk Eugeniusz – nie wiem nad czym mamy głosować, czy nad tym, że tworzymy GOK czy, że pozostają 2 GIK. Jeśli ma być GOK to ja będę przeciwny, bo już tak było do 2002 roku i wtedy finanse były dzielone niesprawiedliwie. Dlatego proszę, żeby p. Wójt wyjaśnił czy chodzi o to aby powstał 1 GOK czy pozostaną świetlice.

Podgórski Zdzisław – ja postawiłem wniosek w miejsce tego projektu uchwały wniosek brzmi „ podjęcie działań zmierzających do przeniesienia Instytucji Kultury w Gąsocinie do budynku Straży Pożarnej.”

Radca Prawny- teraz w gminie są 2 Instytucje Kultury w projekcie uchwały jest jednoznacznie wskazane, że uznaje się za celowe podjęcie działań zmierzających do ich połączenia. Kiedy weźmiemy przepis, który reguluje funkcjonowanie instytucji kultury to wynika z niego, że organizator może dokonać połączenia lub podziału instytucji kultury. Projekt uchwały wskazuje , że zmierzacie do połączenia. Natomiast na jakich zasadach odbędziecie się to połączenie to zależy od Was.

Wypracowany wniosek Komisji Oświaty sprowadza się jedynie do wskazania siedziby dla instytucji , która jest i podjęcie takiej uchwały byłoby niezgodne z prawem. Dzisiaj macie Państwo zdecydować czy podjąć działania zmierzające do połączenia. Natomiast wskazanie siedziby nie wymaga zmiany tej uchwały.

Podgórski Zdzisław – zacytowałem treść stanowiska Komisji Oświaty był na niej obecny p. Wójt, Pan Przewodniczący Rady Gminy. To jest stanowisko Komisji nie Rady, że nie będziemy łączyć tych instytucji tylko najpierw trzeba uporządkować sprawę lokalu i w związku z tym zgłosiłem taki wniosek. To nie jest poprawka do uchwały tylko wniosek.

Owczarczyk Eugeniusz – przeniesienie GIK do straży na dzień dzisiejszy jest niemożliwe. Może to nastąpić wtedy kiedy remiza będzie rozbudowana.

Wójt Gminy – projekt uchwały mówi wprost, że będą podjęte działania zmierzające do połączenia Instytucji Kultury. Za chwilę zostanie przegłosowany wniosek aby GIK przenieść do OSP a ja muszę zaproponować jakieś rozwiązanie , żeby to później przyjąć do realizacji.

Szmalec Wiesław – przystępujemy do głosowania wniosku Komisji Oświaty.

Wniosek został przyjęty 13 głosami „za”, 1 wstrzymujący się

Za przyjęciem uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do połączenia instytucji kultury działających na terenie Gminy Sońsk głosowało 9 radnych, 3 było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu.

**g/uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr /139/2008 z dnia 12 grudnia 2008 roku Rady Gminy Sońsk w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**h/ wyrażenia zgody na realizację projektu ”Sońsk – gmina otwarta. Zintegrowany system dróg szansą rozwoju regionu: finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**i/uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Zdrowi Mieszkańcy- zdrowa gmina. Modernizacja Ośrodka Zdrowia szansą na podniesienie dostępności i jakości świadczeń medycznych na terenie Gminy Sońsk finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**j/uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Sońsk Gmina przyjazna środowisku. Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w Sońsku, Gołotczyźnie i Gąsocinie oraz modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**k/ uchwała w sprawie wypłaty ekwiwalentu dla strażaków OSP biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**l/ uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dotacji celowej Powiatowi Ciechanowskiemu.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**l/ uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/73/08 w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Zakład Komunalny”**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**m/uchwała w sprawie przekazania w zarząd nieruchomości komunalnych Zakładowi Komunalnemu w Komorach Dąbrownych.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 14

Węgier Stanisław – chciałem zgłosić , że na drodze do Koźniewa znajduje się duża wyrwa, jest pęknięty przepust, zagraża to bezpieczeństwu.

Wójt Gminy – widziałem to miejsce i już rozmawiałem z p. Piętką, trzeba w tym miejscu wymienić mostek. Na razie zostanie tam postawiony znak ostrzegawczy.

Naszewski Remigiusz - chciałem zapytać jak będzie przebiegała droga przez Bieńki , czy tylko przez wieś Bieńki, czy będzie połączona również z drogą do Gołymina.

Wójt Gminy – dokumentacja techniczna na tą drogę była przygotowana jeszcze w poprzedniej kadencji biegnie ona obok posesji p. A. Dadrzyńskiego przez wieś i wybiega do drogi powiatowej do Ciechanowa i ja nie mogę tego odcinka o którym Pan mówi dołączyć do wniosku ale uważam, że ten odcinek należy solidnie wyźwirować.

Naszewski Remigiusz – proszę o rozważenie zmiany trasy autobusu szkolnego zamiast po złej drodze przez Bieńki mógłby skręcać obok cmentarza w Sońsku i jechać po równej odkrzaczanej drodze a dzieci nie musiały by dochodzić po 2 km do drogi w kierunku Gołymina. Nie wiązałoby się to również z wydłużeniem trasy autobusu.

Wójt Gminy – zapraszam do Urzędu, wspólnie z p. Mowińską i kierowcą autobusu przeanalizujemy tą trasę, jeśli taka zmiana będzie możliwa to jej dokonamy.

Naszewski Remigiusz – najważniejszą sprawą jest doprowadzenie wody do mieszkańców dworku.

Wójt Gminy –w roku 2009 będzie prowadzona inwestycja w Łopacinie w roku 2010 inwestycja w Soboklęszczu, Gąsocinie i Strusinku. Obecnie jest przygotowywana dokumentacja i trzeba ludziom wytłumaczyć, że rok 2010 to zakończenie systemowych inwestycji w zakresie wodociągów.

Naszewski Remigiusz – zorganizuję w tej sprawie zebranie mieszkańców na które zaprosimy p. Wójta aby to mieszkańcom wytłumaczył.

Ad 15.

Szmalec Wiesław – stwierdzam, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym zamykam XXIX Sesję Rady Gminy.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.

